ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2022 № 151-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 11.03.2021 № 104-п «О предоставлении

субсидии автономной некоммерческой организации «Центр развития
предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской области»

на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением
деятельности Центра компетенций в сфере сельскохозяйственной

кооперации и поддержки фермеров»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской
Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия», от 18.09.2020 № 1492 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации» Правительство Ивановской
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 11.03.2021 № 104-п «О предоставлении субсидии автономной
некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства
и поддержки экспорта Ивановской области» на финансовое обеспечение
затрат, связанных с осуществлением деятельности Центра компетенций
в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров»
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В разделе 2:
1.1. Подпункт «е» пункта 2.1 признать утратившим силу.

1.2. В пункте 2.9:
1.2.1. Абзац девятый после слов «и поддержки фермеров»

дополнить словами «, устанавливаемые Министерством сельского
хозяйства Российской Федерации».

1.2.2. Абзац десятый изложить в следующей редакции:
«перечень затрат Центра компетенций в сфере

сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров.».
1.2.3. Дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«Департаментом в соглашении могут устанавливаться

дополнительные показатели деятельности Центра компетенций в сфере
сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров.».

1.3. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Перечисление субсидии осуществляется не позднее 1 декабря

года, в котором заключено соглашение, на расчетный или
корреспондентский счет, открытый АНО «Центр развития
предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской области»
в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или
кредитных организациях.».

2. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. АНО «Центр развития предпринимательства и поддержки

экспорта Ивановской области» представляет в Департамент:
а) отчет о достижении значений результата предоставления

субсидии и показателя, необходимого для достижения результата
предоставления субсидии, установленных в соответствии с пунктом 2.10
настоящего Порядка, по форме, определенной типовой формой
соглашения, установленной Министерством финансов Российской
Федерации, - однократно, в срок до 31 декабря года предоставления
субсидии;

б) отчет об осуществлении расходов, источником финансового
обеспечения которых является субсидия, по форме, определенной
типовой формой соглашения, установленной Министерством финансов
Российской Федерации, - ежеквартально, в срок до 10 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом.».

3. В разделе 4:
3.1. В пункте 4.1 слово «обязательную» исключить.
3.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Порядок применения мер ответственности к АНО «Центр

развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской
области» за недостижение показателей деятельности Центра компетенций
в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров,
установленных в соответствии с абзацами девятым и одиннадцатым
пункта 2.9 настоящего Порядка, определяются приказом Департамента.».

4. В приложении к Порядку определения объема и предоставления
субсидии автономной некоммерческой организации «Центр развития
предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской области»

на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением
деятельности Центра компетенций в сфере сельскохозяйственной
кооперации и поддержки фермеров:

4.1. Слова «постановлением Правительства Ивановской области
о т _________________№ ________ » заменить словами «постановлением
Правительства Ивановской области от 11.03.2021 № 104-п».

4.2. Подпункт «е» признать утратившим силу.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский